

Skolebestyrelsesmøde

Tirsdag den 23. januar 2024

Dragør Skole

Kl. 17.00 til 19.30



	<p>Medlemmer: Forældrerepræsentanter: Ida Lissau Jacobsen, Mads Gudiksen, Caroline Falk-Lauritsen, Maiken Eichild Ledertoug, Mette Stie Kallesøe, Nelle Seiersen, Rebekka Bro.</p> <p>Kommunal repræsentant: Trine Søe (C)</p> <p>Skoleleder: Claus Dyremose Administrativ leder: Maikhen Petersen</p> <p>Medarbejderrepræsentanter: Mette Rose Nielsen (skole) og Gitte Laursen (SFO).</p> <p>Elevrepræsentanter: Sofie Simmelsgaard Fisker (8b), Emil Althoehn Friis (9a)</p>	<p>Afbud</p> <p>Rebekka Bro, Mette Stie Kallesøe, Caroline Falk-Lauritsen Maikhen Eichild Ledertoug</p> <p>Trine Søe.</p> <p>Gitte Laursen.</p> <p>Sofie Simmelsgaard Fisker.</p>
	DAGSORDEN:	REFERAT
17.00	1. Godkendelse af dagsorden	Dagsordenen blev godkendt.
	2. Godkendelse af referat den 29. november 2023 Bilag 2,1: Referat af SB møde 29. november 2023.	Referatet blev godkendt.
17.05	3. 9. klassernes sidste skoledag Peter Henriksen fra SSP har bedt om en drøftelse af 9. klassernes sidste skoledag i forhold til alkohol. Skolebestyrelsen har bedt om en orientering om, i hvilket omfang opioider findes i Dragør.	Peter Henriksen orienterede om, at Dragør Kommune har fokus på misbrug og særlig alkohol blandt unge. Dragør ligger under landsgennemsnittet for unge under 15 år, men for elever i 9. klasse ligger Dragør ligger højest på landsplan. En af forklaringerne på alkoholdebuten i 9. klasse kan være, at konfirmationen ligger i 8. klasse. Der er en oplevelse af, at der er et meget højt alkoholindtag på 9. klassernes sidste skoledag, hvor der bl.a. er aftenarrangementer med fri bar. Kommunen undersøger, om der evt. kan laves et alkoholfrit fællesarrangement for alle kommunens elever på sidste skoledag fra 2025. Det skal være et spændende arrangement, der tiltrækker de unge. Der ønskes et samarbejde mellem kommune, SSP, Ung Dragør, skolebestyrelserne, elever og forældre. Der ønskes også et samarbejde med erhvervslivet (butikker og cafeer/restauranter) i håb om, at de vil

Skolebestyrelsesmøde

Tirsdag den 23. januar 2024

Dragør Skole

Kl. 17.00 til 19.30



		<p>bakke op om ønsket om senere alkoholdebut for unge.</p> <p>Dragør kommune samarbejder med 10 andre kommuner på Vestegnen og Tårnby med projektet "klar livet uden røg og rusmidler", der sigter mod en røgfri generation i 2030.</p> <p>Skolebestyrelsen bakkede op om tankerne med et godt fælles alkoholfrit arrangement.</p> <p>Der er ikke kendte tal for anvendelsen af opioider i Dragør. Det kommer først med den igangværende ungeprofilundersøgelse der afsluttes ved udgangen af januar. Umiddelbart er opioider ikke noget, der fylder i Dragør. Brug af hårde stoffer ligger i Dragør på omkring 1%, mens brug af hash ligger på landsplansniveau med 3%.</p>
17.25	<p>4. Orientering fra ledelsen</p> <ul style="list-style-type: none">- Den sureste uge i uge 5- Forældretilfredsundersøgelse- Specialklasserække- Øvrige meddelelser	<p>I den sureste uge markeres skolepatruljernes indsats med at sikre skolevejen i al slags vejr. I år er der 75 års jubilæum for skolepatruljen og det markeres på forskellig vis. Torsdag morgen i uge 5, hvor vores skolepatrulje fejres, ønsker vi to forældre til at stå for skolepatruljen sammen med skolelederen fra 7.45-8.00. Mads Gudiksen meldte sig. Vi opfordrer en anden til at melde sig, når referatet udsendes.</p> <p>Brugertilfredshedsundersøgelse</p> <p>Skolen bliver ikke på forkant informeret om, at der iværksættes brugertilfredshedsundersøgelse blandt forældrene. Resultatet kom lige før jul. Dragør ligger som nummer 11 på landsplan og skolens score ligger på 3,9, hvor 5 er højest. Ingen har højere score end 4,1. Det undersøges om undersøgelsen må sendes ud til skolebestyrelsen.</p> <p>Specialklasserække</p> <p>Der er nu truffet politisk beslutning om, at specialklasserækken flytter lokaler fra Elisenborg til Blushøj og med tiden udvides til 20-24 børn. SFO'en samles på Strandengen og suppleres med lokaler fra det tidligere spejderhus. Det tilstræbes, at lokalerne er klar til 1. august 2024.</p> <p>Øvrige meddelelser</p> <p>Der er valg til skolebestyrelsen i år. Der planlægges en synliggørelse i form af små videoklip mv.</p>

Skolebestyrelsesmøde

Tirsdag den 23. januar 2024

Dragør Skole

Kl. 17.00 til 19.30



		Ombygning af 1. sal i den grå bygning, hvor midterlokalet inddrages til de to klasseværelser. Der kommer nye gulve, vægge og IT-skærme.
17.50	5. Meddelelser fra eleverne	På elevrådsmødet blev der drøftet et ønske om en fodboldturnering, hvor med holdene sammensættes med elever på tværs af 6-9. årgang. Turneringen skal være med til at skabe større sammenhold på tværs af årgangene.
17.55	6. Tilsyn med principper Som et led i Skolebestyrelsens tilsynsopgave skal Skolebestyrelsens principper jævnligt tages op og drøftes både i forhold til erfaringerne med anvendelsen af princippet og drøftelse af, om der er behov for en revidering af princippet. a. Princip for skolehjem samarbejdet Revideret princip fremlægges til drøftelse og godkendelse. Bilag 6a,1: Princip for skolehjem samarbejdet. b. Princip for skolens underretning af hjemmet om elevens udbytte af undervisningen Skolebestyrelsen besluttede på tidligere møde, at der skal være en mere dybdegående drøftelse af <i>Princip for skolens underretning af hjemmet om elevens udbytte af undervisningen</i> . Der tages udgangspunkt i refleksionskemaet fra Skole & Forældre og udgangspunktet for princippet skal have en mere positiv tilgang, der går mere i retning af samarbejde frem for et udgangspunkt i håndtering af utilfredshed. Aula som kommunikationsplatform og kulturen i forbindelse med kommunikation mellem skole og hjem ønskes også drøftet som en del af principperne. Bilag 6b,1:	Princip for skolehjem samarbejde blev godkendt med enkelt rettelser. Der var en indledende drøftelse af princip for underretning af hjemmet om elevens udbytte af undervisningen. Skolebestyrelsen besluttede, at princip for underretning af hjemmet om elevens udbytte af undervisningen, princip for skolehjem samtaler samt princip for meddelelsesbogen skal sammenskrives til et princip. Udkast drøftes med personalegruppen inden det tages op til drøftelse i Skolebestyrelsen. Skolebestyrelsen drøftede kort kvaliteten af fokuspunkterne i meddelelsesbogen og ønskede en tydeligere vejledning til, hvor man kan finde meddelelsesbogen – gerne i forbindelse med indkaldelse til skolehjemsamtalen.

Skolebestyrelsesmøde

Tirsdag den 23. januar 2024

Dragør Skole

Kl. 17.00 til 19.30



	<p>Princip for skolens underretning af hjemmet om elevens udbytte af undervisningen.</p> <p>Bilag 6b,2: Refleksionsskema.</p>	
18.45	<p>7. Skoleudviklingssamtale Orientering ved skolelederen om de emner der var udgangspunktet for skoleudviklingssamtalen mellem skoleledelse og centeret for børn, skole og kultur.</p>	<p>Skoleudviklingssamtaler afløser kvalitetsudviklingssamtaler/kvalitetsrapport. Processen for skoleudviklingssamtalerne er, at skolerne udarbejder et oplæg til samtalen, på baggrund af udvalgte emner fra samtaler mellem skolelederne og Centerchefen og repræsentanter fra centeret for Børn, Skole og Kultur. Herefter kan skolerne udpege egne emner og Centeret kan tage emner op, man ønsker fokus på. Herefter mødes Centerchefen med skolelederen og afdelingslederne og drøfter oplæg og emner. Der udarbejdes et referat, der danner baggrund for et opsamlingsnotat, som offentliggøres på skolens hjemmeside.</p> <p>Blandt de emner, der blev drøftet, var elevernes resultater i læsning i afgangsprøven, der vil være et indsatsområde for at opnå et bedre resultat. Ligeledes vil matematik være et indsatsområde, og der er afsat tid til, at matematikvejlederne kan mødes på tværs af skolerne og udveksle viden. Vi holder fast i indsatsen om elevernes medindflydelse og medansvar. Elevfravær ligger fortsat meget højt og er også et fokusområde.</p> <p>Efter samtalen har centeret påpeget nogle fokuspunkter.</p>
19.05	<p>8. Meddelelser fra a. Formanden/næstformanden</p>	Intet.
19.10	<p>b. Lærerne/Pædagogerne</p>	Der kommer et nyt Doolexia forløb. VIVE er i gang med at evaluere på data fra det netop afsluttede forløb.
19.15	<p>c. KB repræsentanten</p>	-
19.20	<p>9. Punkter til kommende møder</p> <p>Februar 2024 - Oplæg om ordblindeindsatsen på Dragør Skole. - Oplæg om AI i forhold til udskolingen.</p>	-

Skolebestyrelsesmøde

Tirsdag den 23. januar 2024

Dragør Skole

Kl. 17.00 til 19.30



	<p>April 2024 - Status på personales drøftelse af kønsroller og det brede fællesskab som opfølgning på SB-møde i marts 2023.</p> <p>Kontaktforældremøde torsdag den 22. februar 2024 fra 17.00 til 19.00.</p> <p>Næste møde er planlagt onsdag den 28. februar 2024 fra 17.00 til 19.30.</p>	
	<p>10. Eventuelt</p>	<p>Der er sag på KB-mødet om frigivelse af 300 t.kr. til Dragør Skole udearealer/udeskole. Der arbejdes på at finde mulige løsninger.</p> <p>Trafikforhold ved Nyby om morgenen er udfordrende. Både ved Elisenborg og brandvejen.</p>